
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Karviná  
Adresa budovy: ul. Zakladatelská 974/20, Karviná-Nové Město, 735 06 
tel: +420 731 679 919 
e-mail: rvalian@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

PMS Karviná nemá k dispozici vlastní parkoviště. Středisko je dislokováno v budově 
finančního úřadu. GPS souřadnice ke vchodu do střediska 49.8683356N, 18.5409992E. 
Vyhrazené parkovací stání pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace je 
k dispozici u finančního úřadu (celkem 3 stání u vstupu – GPS 49.8685778N, 
18.5410261E). Další nejbližší vyhrazení parkovací stání pro osoby se sníženou schopností 
pohybu a orientace je k dispozici na ul. Sportovní (GPS 49.8677811N, 18.5419706E).  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

K dopravě na středisko je možno využít městskou hromadnou dopravu – autobusovou 
linku č. 516, 518, zastávka NOVÉ MĚSTO, hornická nemocnice. Středisko je od této 
autobusové zastávky 54 m. Při vystoupení z autobusu je potřeba postupovat po chodníku 
proti směru jízdy autobusu po ul. Zakladatelské cca 20 m a následně zabočit doleva, 
návštěvník ke vchodu do střediska dorazí po 34 m (po levé straně – GPS 49.8683356N, 
18.5409992E). Povrch a sklon komunikací ke středisku nekomplikuje pohyb na vozíku. 
Přístup ke vstupu do střediska je po rovinatém terénu. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do střediska je prostřednictvím jednokřídlých dveří (šířka 90 cm). Při vstupu do 
střediska, v tzv. zádveří (na zdi vpravo) je zvonek a komunikační zařízení, které umožňuje 
spojení s podatelnou. Pracovník na podatelně poskytne osobě se sníženou schopností 
pohybu a orientace potřebnou asistenci (např. pro vozíčkáře je možné využít nájezdovou 
rampu a vstup přes vchod finančního úřadu). Návštěva je možná bez předchozí domluvy. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před vstupem do budovy je schodiště: šíře 240 cm, 6 schodů o výšce 16 cm. Schodiště 
je opatřeno zábradlím.  

 
b) Schodiště 
Prostory středisko se nachází v jednom patře - přízemí.  
 
c) Plošina 
Pro bezbariérový přístupu je u budovy, v němž je středisko dislokováno, nájezdová plošina 
(rampa). Tato je primárně určena pro vstup na finanční úřad, lze po individuální domluvě 
využít i pro vstup do střediska PMS (GPS souřadnice 49.8682808N, 18.5411411E). 
Nájezdovou plošinu pro vstup na středisko lze využít v čase: pondělí od 8:00 do 11.30 a 
od 12:30 do 16:00, úterý 8:00 do 11:30 a od 12:30 do 15:30, středa od 8:00 do 11:30 a od 
12:30 – 16:00, čtvrtek od 8:00 do 11:30 a od 12:30 do 16:00, pátek od 8:00 do 13:00 h. 

 
d) Výtah 
Není k dispozici.  
 

mailto:rvalian@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
Při pohybu ve středisku není potřeba překonávat překážky typu vyrovnávací stupně, 
vysoké prahy, atp. Povrch a sklon komunikací na středisku nekomplikuje pohyb na vozíku.  

 
a) Dveře 
Dveře do kanceláří mají šířku min. 80 cm. Výška prahů je maximálně 2 cm.  
 
b) Zúžený průchod 
Na středisku se nenachází zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářům.  
 
c) Kontrastní značení ploch 
Na středisku nejsou kontrastně značeny plochy.  
 
d) Navigační a orientační systém 
Jednotlivé kanceláře jsou číselně označeny na informačních tabulkách před vstupem, a to 
včetně uvedení zaměstnance, který v místnosti pracuje. K dispozici není akustický signál. 
Osobám se sníženou schopností pohybu a orientace bude na vyžádání poskytnuta 
potřebná asistence.  
 
e) Turnikety 
Nejsou.  
 
f) Klientská zóna 
Po středisku není umožněn volný pohyb osob. Každá návštěva se prostřednictvím 
komunikačního zařízení při vstupu do střediska spojí s podatelnou a ta zajistí její 
vyzvednutím příslušným pracovníkem. Jednání s klienty, event. návštěvníky probíhají 
v kancelářích.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Na středisku není k dispozici WC pro klienty/veřejnost. Bezbariérové WC je umístěno 
v přízemí finančního úřadu (středisko je dislokováno v budově finančního úřadu) – 
bezbariérové WC je přístupné v době: pondělí 8:00 – 17:00, úterý 8:00 – 15:30, středa 8:00 
– 17:00, čtvrtek 8:00 – 17:00, pátek – 14:00 h. (provozní doba podatelny finančního úřadu).  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Toaleta je bez předsíně. 
 

c) Dveře kabiny 
Vstupní dveře kabiny jsou široké minimálně 80 cm.  
 
d) Kabina  
Rozměry kabiny jsou minimálně 160 cm x 160 cm. Přístup k záchodové míse je z boku. 
 
e) Vybavení kabiny 
Na WC je umyvadlo.  
 
f) Další vybavení 
U mísy jsou madla. Manipulační prostor v místnosti není omezený dalším zařízením 
toalety. 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
-  


